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[Arne Melchior] 
Jeg vil derfor hævde, at bropillers påvirknin- 

ger af vandtemperaturen, af gennemstrømnin- 
gen, af saltholdigheden osv. er bitte, bitte små 
marginale og uforudsigelige i forhold til det, 
naturen selv bringer frem. Dette er en af årsa- 
gerne til, at gallupundersøgelser om dette 
spørgsmål bør der ikke lægges vægt på. 

En anden årsag til denne afvisning af gallup- 
undersøgelsers pegepind er, at mennesker i det- 
te land har den opfattelse, at der bliver færre ki- 
lometer vej, færre uddannelsespladser, færre 
hospitalspladser, færre plejehjemspladser osv. 
osv., fordi vi i disse og de kommende år opfører 
de store faste forbindelser. Det forholder sig, 
som alle i dette Ting ved, ikke på den måde, og 
derfor er den fejlagtige opfattelse i brede be- 
folkningskredse altså en af hovedårsagerne til 
de negative resultater i gallupmålingerne. 

Må jeg så til slut sige om Amager: Jeg er sik- 
ker på, at Amager ikke har noget at frygte fra 
den faste forbindelse over Øresund. Det er 
klart, at vi taler om et antal ekspropriationer. 
Det har der altid været, hvor som helst større 
trafikanlæg er blevet bygget. Grundloven har 
sine klare påbud om, hvordan man har at for- 
holde sig i den slags tilfælde, og det må være 
helt oplagt, at når almenvellet kræver det, så 
må enkelte borgeres og familiers rimelige hen- 
syn vige, dog mod fuld erstatning, således som 
grundloven siger det. 

Jeg er derfor sikker på, at det vil gå med den 
faste forbindelse over Øresund som med alle de 
andre, vi har bygget i dette land og ude i ver- 
den. Når der er gået nogle år efter, at de er ble- 
vet opført, så spørger folk sig selv: Hvordan har 
vi egentlig nogen sinde kunnet klare os uden? 

Formanden: 
Jeg overså før, at hr. Ole Donner havde bedt 

om en kort bemærkning til et indlæg fra hr. Ga- 
de. (Ole Donner: Det var hr. Arne Melchior). 
Det var hr. Arne Melchior. Jamen så har jeg ik- 
ke overset det. Så er min samvittighed lettet, 
tak. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Det, der kalder mig herop, var hr. Arne Mel- 

chiors indlæg, hvor hr. Arne Melchior belærte 
mig om, at borgerlig trafikpolitik er ikke at 
undlade at gøre den kollektive trafik attraktiv. 
Det tager jeg så til efterretning. Men jeg må 

konstatere, at det åbenbart er borgerlig politik 
at lave konkurrenceforvridning, sådan at man 
favoriserer den kollektive trafik til fordel for 
den private. Så må jeg sige, at jeg er lidt forvir- 
ret, når hr. Arne Melchior taler om borgerlig 
trafikpolitik, for jeg kan aldrig finde ud af, 
hvornår CD er borgerlig, og hvornår CD er so- 
cialistisk -jeg tænker her på, da man sammen- 
satte udvalgene ved konstitueringen. 

Endelig udtalte hr. Arne Melchior sig om 
min forstand; det skal jeg undlade at kommen- 
tere. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg erindrer ikke at have udtalt mig om hr. 

Ole Donners forstand, for det går sandelig 
langt over min forstand. Så det tror jeg ikke jeg 
kan have sagt. Men jeg sagde vist noget om, at 
hr. Ole Donner nok efterhånden ville forstå det 
og det og det -  det er noget helt andet; men jeg 
sætter mig ikke til dommer over nogen som 
helst. 

At hr. Ole Donner ikke kan finde ud af, hvor- 
når CD er socialistisk, og hvornår vi er borger- 
lige, det er jo lidt beklageligt, men mere for hr. 
Ole Donner end for CD. At valgforbund til ud- 
valg skulle have noget som helst med politisk 
retning at gøre, vil jeg på det skarpeste afvise, 
og jeg kan henvise til, hvad den konservative 
gruppeformand, hr. Gammelgaard, selv har 
sagt om dette. Han sagde ordret -  og han har 
bekræftet citatet: »Der er intet politisk signal i 
et valgforbund om udvalgsbesættelser«. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Til hr. Arne Melchior: Det med at kunne fin- 

de ud af, hvornår CD er borgerlig, og hvornår 
CD er socialistisk, det overgår min forstand. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Ja, der er jo ingen grund til at stå her på taler- 

stolen og dømme sig selv, men det er selvfølge- 
lig privat. 

Jeg glemte at give hr. Ole Donner besked om, 
hvad jeg forstår ved borgerlig trafikpolitik. Det 
har jeg jo ikke noget patent på, og det er der jo 
mange om at definere, men der er faktisk ikke 
tale om konkurrenceforvridning, for også det 


